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§ 4 
Övergång lokalvård i egen regi inom Bromma 
stadsdelsnämndsområde  
BRO 2026/101 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag att återta 
lokalvård i egen regi inom Bromma stadsdelsförvaltning i enlighet 
med nedan redovisade förslag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Bromma stadsdelsförvaltning avropar i dagsläget lokalvård 
motsvarande cirka 21 heltidstjänster. I samband med 
verksamhetsplan för 2025 och 2026 fick Bromma 
stadsdelsförvaltning i uppdrag att utreda möjligheten att övergå till 
lokalvård i egen regi. 
 
Under de senaste åren har förvaltningens verksamheter upplevt 
brister i städkvaliteten. Vilket också bekräftas av den genomförda 
avtalsuppföljningen. Utifrån en samlad bedömning anser 
stadsdelsförvaltningen att det kan vara fördelaktigt för 
verksamheterna att ur ett kvalitetsperspektiv överta daglig lokalvård 
i egen regi efter att nuvarande avtal löper ut. Förvaltningen föreslår 
att lokalvård inom förvaltningens verksamheter där så är möjligt, 
succesivt övergår till lokalvård i egen regi från och med juli 2026. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP) och Lena Preutz (SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Stefan Ennerfelt (L), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Johan 
Duvdahl (C) föreslår: 
 
1.     Att avslå förvaltningens förslag om att återta daglig lokalvård i 
egen regi. 
2.     Att uppdra åt förvaltningen att i stället stärka uppföljningen av 
nuvarande avtal samt inför kommande upphandling säkerställa 
tydligare kvalitetskrav, uppföljning och sanktioner vid brister. 
 
Liberalerna värnar en väl fungerande välfärd där skattemedel 
används effektivt och där kvaliteten för brukare och medarbetare 
står i centrum. Samtidigt är konkurrens, företagande och val av 
utförare viktiga verktyg för att säkerställa både kvalitet och 
kostnadseffektivitet i offentlig verksamhet över tid. 
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Det tjänsteutlåtande som presenterats visar att det finns brister i 
kvaliteten i den nuvarande entreprenaden för lokalvård. Dessa 
brister är allvarliga och behöver åtgärdas. De utgör dock i sig inte 
ett tillräckligt skäl för att överge upphandling och konkurrens som 
princip. Snarare pekar de på behovet av bättre avtalsuppföljning, 
tydligare kravställning och skarpare sanktioner mot leverantörer 
som inte lever upp till avtalade villkor. 
 
Att ta över verksamheten i egen regi innebär flera risker och 
kostnader som behöver beaktas. 
 
För det första innebär en övergång ökade initiala kostnader. 
Förvaltningen konstaterar själv att både personalkostnader och 
investeringskostnader för utrustning och lokaler ökar i ett 
inledningsskede. Även om vissa investeringsmedel har beviljats 
innebär det fortfarande ett ekonomiskt åtagande och en långsiktig 
kostnadsrisk för stadsdelen. Det är dessutom osäkert i vilken 
utsträckning dessa kostnader faktiskt kommer att minska över tid. 
 
För det andra innebär egen regi ett större arbetsgivaransvar och en 
ökad administrativ belastning för förvaltningen. Rekrytering, 
arbetsledning, kompetensförsörjning, sjukfrånvaro, vikarier och 
arbetsmiljöfrågor blir då fullt ut ett kommunalt ansvar. Den typen 
av organisation kräver resurser och kompetens som annars kan 
fokuseras på kärnverksamheten. Den röd-gröna majoriteten väljer 
att presentera förslaget utan att redovisa den befintliga kostnaden 
för verksamheten man visar inte heller tydliga kalkyler på vad 
förslaget skulle innebära. Vår skattning baserad på genomsnittslön 
för yrkesgruppen innebär ungefär 12-15 mkr i ökade personal- och 
personalrelaterade kostnader utifrån dagens kostnadsläge. 
 
För det tredje finns en risk att flexibiliteten minskar. Vid 
entreprenad kan verksamheten dra nytta av marknadens 
specialisering, effektiviseringar och stordriftsfördelar. En intern 
organisation riskerar att bli mindre anpassningsbar över tid och kan 
göra det svårare att snabbt justera omfattning eller arbetssätt när 
behov förändras. 
 
Liberalerna ser också värdet av ett starkt och seriöst näringsliv som 
kan bidra till stadens service. Städbranschen sysselsätter många 
människor och är en viktig del av tjänstesektorn. Stadens roll bör 
vara att ställa höga krav, följa upp avtal och säkerställa att oseriösa 
aktörer inte får uppdrag – inte att generellt ersätta privata utförare 
med kommunal drift. 
 
Mot denna bakgrund anser vi att fokus bör ligga på att förbättra 
upphandling, avtalsuppföljning och kvalitetskontroll snarare än att 
bygga upp en ny kommunal organisation för lokalvård. 
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Genom tydligare krav i kommande upphandlingar, bättre 
uppföljning av närvarotider och kvalitet samt skarpa åtgärder vid 
avtalsbrott kan kvaliteten förbättras samtidigt som konkurrensens 
fördelar tas tillvara. 
 
Utan ett fullständigt ekonomiskt underlag eller ens redovisning av 
det ekonomiska nuläget så kommer nämnden fatta beslutet i blindo. 
Beslutet kommer därmed att bli mycket svårt att följa upp i 
framtiden. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Johan Duvdahl (C), Stefan Ennerfelt (L) och Mattias Keresztesi 
m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sina 
förslag. 
 
Ersättaryttrande 
Nils Garcia Grundström (KD) instämmer i förslag från Stefan 
Ennerfelt (L), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Johan Duvdahl (C). 
 
Handlingar i ärendet 

• 2580752 (Godkänd - R 2) 20260220 
Tjänteutlåtande(2506700) (0) (002) 
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